
Regeling vrijstelling exploitatievergunning Bêd en 
Brochje 

Wetstechnische informatie  

Gegevens van de regeling 
Overheidsorganisatie gemeente Leeuwarden 
Officiële naam regeling Regeling vrijstelling exploitatievergunning Bêd en Brochje 
Citeertitel Regeling vrijstelling exploitatievergunning Bêd en Brochje 
Besloten door burgemeester 
Deze versie is geldig tot (als de 
vervaldatum is vastgesteld) 

  

Onderwerp   

Opmerkingen m.b.t. de regeling 
Geen. 

Grondslagen 
1. - 

Regelgeving die op deze regeling is gebaseerd (gedelegeerde regelgeving) 
1. Geen.  

Overzicht van in de tekst verwerkte wijzigingen 
Datum 
inwerking-
treding 

Terug-
werkende 
kracht 

Betreft Ontstaansbron:  
datum ondertekening;
bron bekendmaking 

Inwerkingtreding: 
datum ondertekening;
bron bekendmaking 

Voorstel 
gemeenteraad 

5-8-2010  nieuwe regeling 18-5-2010 
Huis aan Huis; 4 
augustus 2010 

18-5-2010 
Huis aan Huis; 4 
augustus 2010 

- 

 

 1



Geconsolideerde tekst van de regeling 
 
De Burgemeester van Leeuwarden, 
 
Overwegende, 
 
dat het uit oogpunt van het algemeen belang niet dringend gewenst is 
dat particulieren, indien zij in de door hen bewoonde woningen op 
beperkte schaal logies en ontbijt, in Fryslân genoemd: “bêd en brochje“ 
, verstrekken, beschikken over een exploitatievergunning, als bedoeld 
in artikel 2:28 van de Algemene Plaatselijke Verordening Leeuwarden; 
 
dat om die reden deze particulieren vrijgesteld dienen te worden van 
het hebben van een exploitatievergunning voor het verstrekken van 
tijdelijk logies en ontbijt aan derden; 
 
gelet op artikel 2:28c van de Algemene Plaatselijke Verordening 
Leeuwarden; 
 
Besluit:   
 
De navolgende bepalingen vast te stellen: 
 
Artikel 1 
 
Onder bêd en brochje- voorziening  wordt verstaan: 
Het tegen betaling aanbieden van tijdelijk logies en ontbijt in een 
woning waarbij de volgende voorwaarden in acht genomen worden: 
 
a. maximaal 30% van de oppervlakte van de woning tot en ten hoogste 50 
m2, is ingericht voor de voorziening; 
b. maximaal vier slaapplaatsen in ten hoogste twee van elkaar 
afgescheiden ruimten voor nachtverblijf; 
c. de exploitant hoofdbewoner is en daadwerkelijk woont in de woning; 
d. de kamers maken deel uit van het hoofdgebouw of van een daarvan 
onderdeel uitmakende aan- of uitbouw; 
e. er wordt geen alcoholhoudende drank verstrekt. 
 
Artikel 2 
 
De bêd en brochje- voorziening is vrijgesteld van de 
exploitatievergunningplicht als bedoeld in artikel 2:28 van de Algemene 
Plaatselijke Verordening Leeuwarden. 
 
Artikel 3 
 
De in artikel 2 genoemde vrijstelling geldt in de gehele gemeente. 
 
 
 
 
 
 
 

 2



 3

Artikel 4 
 
Dit besluit treedt in werking een dag na de bekendmaking  
 
Leeuwarden, 18 mei 2010. 
 
 
De burgemeester voornoemd, 
 
 
Drs. F.J.M. Crone 
 
Dit besluit is bekend gemaakt op 4 augustus 2010 
Kopie: politie, Koninklijke Nederlandse Horecabond, Stichting Bed And 
Breakfast Nederland etc., Rechtbank Leeuwarden, Openbaar Ministerie, 
 


	Regeling vrijstelling exploitatievergunning Bêd en Brochje
	Wetstechnische informatie 
	Gegevens van de regeling
	Opmerkingen m.b.t. de regeling
	Grondslagen
	Regelgeving die op deze regeling is gebaseerd (gedelegeerde regelgeving)
	Overzicht van in de tekst verwerkte wijzigingen

	Geconsolideerde tekst van de regeling


